
MOTION

DOKUMENTDATUM:
UTSKRIFTSDATUM:

1 (3)

12-03-29
12-03-29

Studentkåren på TekNat-fakulteten
Stunden är kommen. Uppsala studentkårs fullmäktige har aldrig tidigare varit så 
insatta i UTN-frågan, nu är det tid att ta ansvar och lösa TekNat-studenternas 
situation.

När kårobligatoriet avskaffades 2010 ansökte två organisationer vid Uppsala universitet 
om studentkårsstatus för den teknisk-naturvetenskapliga fakulteten. Studenterna på 
TekNat hade beslutat, i Uppsala teknolog- och naturvetarkårs fullmäktige, att UTN 
skulle söka formell kårstatus istället för att bli en sektion inom Uppsala studentkår. 
Uppsala studentkår ansåg dock att en enad kår var bättre och valde därför att också 
skicka in en kåransökan. Universitetet beslutade att utse Uppsala studentkår till 
studentkåren på TekNat för perioden 2010-2013.

När halva Uppsala studentkårs mandatperiod förflutit publicerade de en rapport som 
redogjorde för studiebevakningen på TekNat och hur en sektionsbildning på bästa sätt 
skulle ske. Rapporten fastslår att en överväldigande majoritet av fakultetens studenter 
inte känner sig representerade av Uppsala studentkår och att Uppsala teknolog- och 
naturvetarkår är de facto studentkåren på TekNat. UTN:s starka ställning på TekNat 
bekräftas även av de anställda på fakulteten och att TekNat-studenterna har gett UTN:s 
styrelse fortsatt mandat att driva frågan om UTN som formell studentkår.

Vi ser väldigt positivt på Uppsala studentkårs sektionalisering. Den dagen Uppsala 
studentkår är redo är vi mer än gärna med och diskuterar en gemensam organisation. 
Men TekNat-studenterna har väntat sedan 1997 på att bli en del av studentrösten i 
Uppsala, och vi känner att det är väldigt långt kvar innan sektionaliseringen kan 
uppfylla de krav och förväntningar som vi har.

Ett sektionsalternativ måste ge reellt inflytande över utbildningsbevakningen på 
universitetet, en ekonomisk trygghet för organisationen samt att en framtida sektion 
kan behålla UTN:s struktur där studiebevakning och de studiesociala delarna berikar 
varandra. Sammanfattningsvis krävs det att:

• UTN ska ha representanter i Uppsala studentkårs fullmäktige motsvarande 
fakultetens storlek (ca 22 % av platserna)

• Uppsala studentkår ska överföra medel till UTN motsvarande den summa som 
idag går till studiebevakning på TekNat (5 heltidsarvoderade ≈ 
240kr/helårsstudent), detta skall stå utanför övrig ekonomisk ersättning för 
sektion (5kr/HST plus 15kr/US-medlem) för att täcka medlemshantering, 
förvaltningskostnader, generell administration och information.

• UTN ska ha sin egen ekonomiska styrning, arbetsstruktur och administration 
som säkerställer en samlad organisation med både studiesocial verksamhet och 
studiebevakning i enlighet med UTN:s syfte
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Trots mer än 15 år av diskussioner om sektionaliseringen saknas fortfarande svar på 
hur dessa förväntningar från TekNat-studenterna ska förverkligas i annat än vaga ord 
om starkare sektioner. För att ha långsiktigt och reellt inflytande över studiebevakning 
krävs platser i fullmäktige. Enligt Uppsala studentkårs rapport dömer TekNat-
studenterna ut kårvalssystemet i hårda ordalag och samtidigt konstaterar vi att det 
partipolitiska inslaget hitintills har ökat för varje år. Uppsala studentkår har inte lyckas 
presentera ett förslag som säkerställer den samlade studentrösten som man så varmt 
talar om. Med UTN som formell studentkår kan vi på allvar ta tillvara på engagemanget 
bland TekNats studenter och kårerna skulle tillsammans skapa ett enat, starkt 
studentinflytande inom Uppsala universitet.

Trots mer än 15 år av diskussioner saknas svar på hur sektionaliseringen tryggar 
UTN:s ekonomi. De ekonomiska villkoren har dessutom förändrats drastiskt när 
kårboligatoriet föll och universitetet började ge de formella studentkårerna bidrag. 
Under en längre tid har TekNat-fakulteten gett 1 miljon kronor i stöd till UTN för att 
sköta studiebevakningen inom vetenskapsområdet, nu betalar man även 1,5 miljon 
kronor till Uppsala studentkår. Denna dubbla utgift hos fakulteten är inte hållbar och 
skapar en otrygg framtid för UTN som studiebevakande organisation. Med nuvarande 
sektionsmodell kommer UTN fortfarande vara helt beroende av fakultetens välvilja. Med 
UTN som formell studentkår säkras UTN:s omfattande verksamhet för TekNat-
studenterna samtidigt som det finns resurser för gemensamma satsningar mellan 
studentkårerna inom Uppsala universitet. 

Trots mer än 15 år av diskussioner lyckas inte sektionaliseringen säkerställa den 
autonomi som studenterna efterfrågat. I den rådande sektionsmodellen är Uppsala 
studentkårs styrelse ytterst ansvarig för all verksamhet. I och med att sektionerna inte 
får teckna avtal eller attestera utgifter i kårens namn framstår det som helt orimligt att 
en organisation med en omsättning på 7 miljoner ska kunna bli en integrerad del av 
Uppsala studentkår. Att inte kunna delegera ekonomiska medel och resurser innebär att 
UTN:s organisation kommer delas i två läger. Med UTN som formell studentkår kommer 
växelverkan mellan studiebevakningen och de studiesociala arrangemangen att fortsätta 
berika varandra och ge upphov till positiva synergieffekter som till exempel protesterna i 
samband med CSN-strulet, tältmanifestationen mot bostadsbristen och 
genusgranskningen av teknolog- och datavetarmottagningen.

Ett inriktningsbeslut om hur Uppsala studentkår ser på framtiden är nu nödvändigt för 
att båda parter ska kunna arbeta mot en bättre framtid för Uppsala universitets 
studenter. Med ett inriktningsbeslut från Uppsala studentkårs fullmäktige att inte söka 
kårstatus för den teknisk-naturvetenskapliga fakulteten kan vi tillsammans ta ansvar 
för TekNat-studenternas situation, stärka studentinflytandet och börja fokusera på att 
hitta goda samarbetsformer för framtiden.
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Med hänsyn till ovanstående yrkar vi

att Uppsala studentkårs fullmäktige tar ett inriktningsbeslut om att inte söka 
kårstatus för det teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet för perioden 
2013 - 2016 

Uppsala, dag som ovan

____________________________ _____________________________

Johan Wikander Martin Västermark
ordförande ordfördande
Uppsala teknolog- och naturvetarkår Uppsala studentkårs TekNat-

sektion
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